que en ningún momento se han mantenido así. 

36. De las versiones públicas e información de los contratos existentes que 

se encuentran en la página oficial de la Secretaría de Relaciones 

Exteriores se advierte que el contrato con la farmacéutica Pfizer13 

ampara la adquisición de 34,399,950 (treinta y cuatro millones 

trescientos noventa y nueve mil novecientos cincuenta) dosis de 

vacunas; de la vacuna CANSINOBIO se adquirieron 35,000,000 (treinta 

y cinco millones) de dosis14; de AstraZeneca se realizó una pre-compra 

de 77,400,000 (setenta y siete millones cuatrocientos mil) dosis15 y de 

SINOVAC se compraron, por acuerdo de cuatro de febrero de dos mil 

veintiuno, 10,000,000 (diez millones) de dosis y adicionalmente, en 

acuerdo complementario de doce de marzo otras 10,000,000 (diez 

millones) más16. 

37. También en esta página oficial, obra la información relativa al número